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Currículo 76. A. 2. Noite – Atualizado em 21.05.2024 

 

1º Per. 

Turma 1 

Disciplinas Carga 

Horária 

Professor Titulação Regime de 

Trabalho 

Área Tempo 

Serv. 

LET1639 INGLÊS APLICADO A INFORMÁTICA 60 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA COSTA Mestre Horista  Psicolinguística 02a 03m 

SIN1001 LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO 60 TULIO FIDEL ORREGO RODRIGUEZ Doutor Horista  Engenharia de Produção 01a 08m 

SIN1002 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 60 RAFAEL ROQUE DE SOUZA Doutor Horista  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1039 ÉTICA E LEGISLAÇÃO PROFISSIONAL 60 PALOMA MENDES SALDANHA Doutor Tempo Parcial Direito 03a 03m 

SIN1004 INTROD. À PROG. PARA WEB 60 MARCIO AUGUSTO SILVA BUENO Mestre Horista Ciência da Computação 17a 01m 

SIN1005 ANÁLISE DE INTERFACE 60 CHRISTIANE QUARESMA MEDEIROS Mestre Horista  Comunicação 02a 07m 

SIN1006 PROJETO INTEGRADOR I 60 PALOMA MENDES SALDANHA Doutor Tempo Parcial Direito 03a 01m 

2º Per 

SIN1007 PROGRAMAÇÃO PARA WEB 60 RAFAEL ROQUE DE SOUZA Doutor Horista  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1008 BANCO DE DADOS 60 GABRIEL FERNANDES DE ALMEIDA Mestre Horista  Ciências da Computação  03a 07m 

SIN1040 ESTATÍSTICA E PROBABILIDADE 60 CEZAR AUGUSTO CERQUEIRA Doutor Tempo Integral Demografia 36a 02m 

SIN1010 ENGENHARIA DE SOFTWARE 60 EMMANUEL BARRETO DE CARVALHO Mestre Horista  Ciência da Computação 00a 08m 

SIN1011 DESIGN DE INTERAÇÃO 60 CECILIA DA FONTE ALVES Mestre Tempo Parcial  Ciências Sociais Aplicadas 04a 02m 

SIN1012 PROGRAMAÇÃO IMPERATIVA 60 DANIEL BEZERRA Mestre Horista  Ciências da Computação  02a 

SIN1013 PROJETO INTEGRADOR II 60 MARCIO AUGUSTO SILVA BUENO Mestre Horista Ciência da Computação 17a 01m 

3º Per – Turma 1 

SIN1014 PROGRAMAÇÃO ORIENTADA A OBJETOS 60 GABRIEL FERNANDES DE ALMEIDA Mestre Horista  Ciências da Computação  03a 07m 

SIN1015 REDES DE COMPUTADORES 60 DANIEL BEZERRA Mestre Horista  Ciências da Computação  02a 

SIN1016 DESIGN THINKING 60 CHRISTIANE QUARESMA MEDEIROS Mestre Horista  Comunicação 02a 07m 

SIN1017 ANÁLISE E PROJETOS DE SOFTWARE  60 IAGO RICHARD RODRIGUES SILVA Mestre Tempo Parcial  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1018 PROGRAMAÇÃO FRONT-END 60 MARCIO AUGUSTO SILVA BUENO Mestre Horista Ciência da Computação 17a 01m 

SIN1019 GESTÃO DE PROJETOS 60 RENNAN CAVALCANTE RAFFAELE Doutor Tempo Integral  Psicologia 04a 08m 

SIN1020 PROJETO INTEGRADOR III 60 IAGO RICHARD RODRIGUES SILVA Mestre Tempo Parcial  Ciências da Computação  02a 05m 

3º Per – Turma 2 

SIN1014 PROGRAMAÇÃO ORIENTADA A OBJETOS 60 IAGO RICHARD RODRIGUES SILVA Mestre Tempo Parcial  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1015 REDES DE COMPUTADORES 60 DANIEL BEZERRA Mestre Horista  Ciências da Computação  02a 

SIN1016 DESIGN THINKING 60 CHRISTIANE QUARESMA MEDEIROS Mestre Horista  Comunicação 02a 07m 

SIN1017 ANÁLISE E PROJETOS DE SOFTWARE  60 IAGO RICHARDS RODRIGUES SILVA Mestre Tempo Parcial  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1018 PROGRAMAÇÃO FRONT-END 60 GABRIEL FERNANDES DE ALMEIDA Mestre Horista  Ciências da Computação  03a 07m 

SIN1019 GESTÃO DE PROJETOS 60 RENNAN CAVALCANTE RAFFAELE Doutor Tempo Integral  Psicologia 04a 08m 

SIN1020 PROJETO INTEGRADOR III 60 DANIEL BEZERRA Mestre Horista  Ciências da Computação  02a 

4º Per 



 

 
 

SIN1021 APLICAÇÕES ORIENTADA A SERVIÇOS 60 MARCIO AUGUSTO SILVA BUENO Mestre Horista Ciência da Computação 17a 01m 

SIN1022 PROGRAMAÇÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS 60 DANIEL BEZERRA Mestre Horista  Ciências da Computação  02a 

SIN1023 INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL APLICADA 60 IAGO RICHARD RODRIGUES SILVA Mestre Tempo Parcial  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1024 PROCESSOS DE TESTES DE SOFTWARE 60 DANIEL BEZERRA Mestre Horista  Ciências da Computação  02a 

SIN1025 CONCEITOS DE SISTEMAS OPERACIONAIS 60 GABRIEL FERNANDES DE ALMEIDA Mestre Horista  Ciências da Computação  03a 07m 

SIN1037 DIREITO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 60 PALOMA MENDES SALDANHA Doutor Horista  Direito 03a 01m 

SIN1026 PROJETO INTEGRADOR IV 60 IAGO RICHARD RODRIGUES SILVA Mestre Tempo Parcial  Ciências da Computação  02a 05m 

5º Per – Turma 1       

SIN1028 SEGURANÇA E AUDITORIA DE SISTEMAS 60 RAFAEL ROQUE DE SOUZA Doutor Horista  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1029 APRENDIZADO DE MÁQUINA 60 TULIO FIDEL ORREGO RODRIGUEZ Doutor Horista  Engenharia de Produção 01a 08m 

SIN1030 GOVERNANÇA DE TI 60 RAFAEL ROQUE DE SOUZA Doutor Horista  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1031 EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 60 GABRIEL FERNANDES DE ALMEIDA Mestre Horista  Ciências da Computação  03a 07m 

SIN1032 PROJETO INTEGRADOR V 60 DANIEL BEZERRA Mestre Horista  Ciências da Computação  02a 

LET1679 LIBRAS 60 IZABELLY CORREIA DOS SANTOS 

BRAYNER Doutor Tempo Parcial  Lingüística 10a 07m 

SIN1038 PESQUISA CIENTÍFICA E DESENVOLVIMENTO 

TECNOLÓGICO 

60 

DANIEL BEZERRA Mestre Horista  Ciências da Computação  02a 

5º Per – Turma 2       

SIN1028 SEGURANÇA E AUDITORIA DE SISTEMAS 60 RAFAEL ROQUE DE SOUZA Doutor Horista  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1029 APRENDIZADO DE MÁQUINA 60 IAGO RICHARDS RODRIGUES SILVA Mestre Tempo Parcial  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1030 GOVERNANÇA DE TI 60 RAFAEL ROQUE DE SOUZA Doutor Horista  Ciências da Computação  02a 05m 

SIN1031 EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 60 EMMANUEL BARRETO DE CARVALHO Mestre Horista  Ciência da Computação 00a 08m 

SIN1032 PROJETO INTEGRADOR V 60 GABRIEL FERNANDES DE ALMEIDA Mestre Horista  Ciências da Computação  03a 07m 

LET1679 LIBRAS 60 PATRICIA ROBERTA DA SILVA Mestre Horista  Linguística 02a 11m 

SIN1038 PESQUISA CIENTÍFICA E DESENVOLVIMENTO 

TECNOLÓGICO 

60 GABRIEL FERNANDES DE ALMEIDA 

Mestre Horista  Ciências da Computação  03a 07m 

 

 

 

 

  


